vult  salvos  facere,  et  neminem  perire  (I  Tim.  n), 

nihil  est  quod  in  nobis  magis  approbet  quam  ul 

homo  post  dilectionem  suam  homiuem  diligat,  et 

quod  sibi  non  vult  fieri,  alii  non  faciat  (Matth.  vn). 

Hanc  itaque  charitatem  nos  et  vos  specialibus  nobis 

quam  caeteris  gentibus  debemus,  qui  unum  Deum, 
Jicet  diverso  modo,  credimus  et  confitemur,  qui  eum 

Creatorem  saeculorum  et  gubernatorem  hujus  mundi 

quotidie  laudamus  et  veneramur.  INam  sicut  Apo- 
stolus  dicit  :  Ipse  est  pax  nostra  qui  fecit  utraque 

unum  (Ephes.  n).  Sed  hanc  tibi  gratiam  a  Deo  con- 

cessam  plures  nobilium  Romanorum  per  nos  cogno- 

rantes  in  amicitiam  et  amorem  tuum  devenire,  et  de 

his  quae  im  patribus  nostris  placuerit  tibi  libenter 

servire,  mittunt  ad  te  homiues  suos,  ut  per  eos  in- 
telligas  quantum  te  prudentem  et  nobilem  habeant, 

et  quantum  tibi  libenter  servire  velint  et  valeant. 

Quos  magnificentiae  tuae  commendantes  rogamus, 

ut.  eam  charitatem,  quam  tibi  tuisque  omnibus  sem- 
perimpenderedesideramus,  eis  pro  amore  nostro  et 

recompensatione  fidelitatis  praedictorum  virorum 

impendere  studeas.  Scit  enim  Deus  quia  pure  ad 

honorem  Dei  te  diligimus,  et  salutem  et  honorem 

tuum  in  praesenti  et  in  futura  vita  desideramus.  At- 
que  ut  ipse  Deus  in  sinum  beatitudinis  sanctissimi 

patriarchae  Abrahae  post  longa  hujus  vitae  spatia  te scentes,  bonitatem  et  virtutes  tuas  omnino  admi- 
rantur  et  praedicant.  Inter  quos  duo  familiares  nostri  B  perducat  corde  et  ore  rogamus 

Albericus  et  Cincius,  et  ab  ipsa  pene  adolescentia  in 

LIBER  QUARTUS  REGISTRI. 
Anno  Dominicse  Incarnationis  millesimo  scptuagesimo  sexlo,  indictionc  decima  quarta  (387). 

EPISTOLA  PRIMA. 

AD   UNIVEBSOS   CHRISTIANOS. 

(Anno  1076.) 

Queritur  de  Henrici  regis  perfidia,  et  malis  quo3  Ec- 
clesia  ab  eo  patiebatur.  Monct  ut  eum  ad  veram 
pomitentiam  provocent;  quod  si  audire  noluerit, 
viriliter  illi  resistant.  Eos  vero  qui  regi  adhwse- 
rant,  si  resipiscere  voluerint,  ad  Ecclesio3  gremium 
admittant.  Illos  autem  qui  a  communione  regis  se 
non  subtraxerint,  vitandos  esse  clemonstrat. 

Gbegorius,  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  in  Christo  fratribus,  episcopis  videlicet,  abba- 
tibus  atque  sacerdotibus,  ducibus  etiam,  principibus